
 

 

  

 

Kvíz: Zítra, dnes a včera 
Kvíz si vytiskněte a správné odpovědi zakroužkujte. Vyplněné odevzdejte do 12.9.2019 našemu MEIS Hustopeče 

nad Bečvou v Zahradách 274, Hustopeče nad Bečvou, 75366, nebo na e-mail: knihovna@ihustopece.cz. 

Příjmení, jméno:…………………………………………………………………………….. 

Bydliště:……………………………………………………………………………………… 

E-mail:……………………………………………………………………………………… 

Souhlasím s použitím mých údajů v rámci této soutěže: Podpis:……………………………………… 

 

Je-li zítra neděle, který den byl předevčírem? 
a)  Čtvrtek 

b)  Pátek 

 
Kolik dní dělí pozítří od neděle (včetně neděle), je-li dnes pondělí? 

a) Čtyři dny 

b) Jeden den 

 
Předevčírem byl jeden den před pondělkem. Jaký den bude popozítří? 

a) Pátek 

b) Středa 

 
Bude-li sobota za dva dny, který den byl včera? 

a) Středa 

b) Čtvrtek 

 
Pokud byly včera dva dny před úterkem, který den je zítra?  

a) Pondělí 
b) Úterý 

 
Zítra budou zbývat ještě tři dny do pátku. Který den byl předevčírem?  

a) Sobota 

b) Pondělí 
 
Který den následuje po pozítří, je-li dnes úterý?  

a) Pátek 

b) Pondělí 
 
Nejstaršími hodinami v dějinách lidstva jsou 

a) Sluneční hodiny 

b) Vodní hodiny 

 
Kyvadla a první minutové ručičky sestrojil 

a) holandský astronom a matematik Christiaan Huygens 
b) Italský fyzik Patrik Lambert 

 
První náramkové hodinky údajně sestrojil pařížský hodinář a zlatník Marie Etienne Nitot v roce 

a) 1800 

b) 1700 
 


